
 
 
 

Rozhodnutí děkana č. 16 / 2006 
 

 
 

  

 

SOUVISLÁ PEDAGOGICKÁ PRAXE STUDENTŮ  
V AKADEMICKÉM ROCE 2006 / 2007 

 

ROZSAH ZÁVAZNOSTI:   

Toto rozhodnutí je závazné pro všechny studenty studijních oborů Učitelství 
pro 2. stupeň základních škol, Učitelství pro střední školy, zapsané na Pedagogické 
fakultě UHK, a pro akademické pracovníky podílející se na organizaci souvislé 
pedagogické praxe v těchto oborech. 

 

Doporučený termín praxe:  od 29. 1. 2007 do 23. 2. 2007 

Délka praxe:    4 týdny 

 

Pokyny:  

Konkrétní požadavky na praxi sdělí studentům didaktici kateder (dle st. oboru 
studenta). 

Platí  následující ustanovení: 

a) Student absolvuje 4 týdny praxe na plně organizované základní nebo na 
střední škole. Studenti oboru učitelství pro střední školy se budou snažit 
zajistit si praxi polovinou na základní, polovinou na střední škole. Výjimky 
povoluje didaktik katedry. 

b) Student zašle příslušnému didaktikovi rozvrh, termín a místo konání praxe 
ihned po nástupu do školy. 

c) Student absolvuje v zásadě 24 hodin výstupů v jednom aprobačním 
předmětu, tzn.  48 hodin v obou aprobačních předmětech dohromady. 
(Proplácí se max. 24 hodin rozborů odučených hodin za jednoho studenta a 
jeden aprobační předmět.) 

d) Student si povede pedagogický deník, který bude obsahovat: přípravy na 
výstupy, záznamy z hospitací, rozbory hodin, záznamy o dalších činnostech 
ve škole, dále celkové hodnocení studenta příslušným učitelem a sdělení, zda 
učitel navrhuje udělit/neudělit zápočet, podpis učitele, razítko školy. 

e) Student se seznámí se školním řádem a nezbytnými předpisy, s vedením třídní 
knihy a s další agendou, s níž učitel přichází do styku. 

f) Student se účastní života školy podle pokynů ředitele školy a učitele 
pověřeného řízením praxe. 



 

g) Studenti nemusí podávat žádosti o změnu termínu souvislé pedagogické 
praxe. Povolení změny je v kompetenci didaktiků, pokud uznají závažnost 
důvodů. 

h) Zápočty za souvislou pedagogickou praxi udělují za daný předmět 
didaktikové kateder / ústavů  po předložení pedagogického deníku. 

i) Student předloží pedagogický deník ze souvislé praxe (případně i z praxe 
průběžné) k odborné diskusi při státní závěrečné zkoušce. Praxe se v tomto 
smyslu stane její součástí.  
 

Praxe bude probíhat v místě trvalého nebo přechodného bydliště studentů,                  
v odůvodněných případech mimo bydliště. Student si sám domluví s ředitelem školy 
(zařízení) přesný termín konání praxe a prokáže se indexem. Dohodu o provedení 
práce dostane student při zápisu do akademického roku. Způsob předávání dohod je 
upraven přílohou k rozhodnutí. 

 

 Podrobné instrukce získají studenti u didaktika katedry, od kterého obdrží na 
základě vyjádření učitele školy pověřeného vedením praxe po jejím ukončení 
zápočet. Garantem souvislé pedagogické praxe je Katedra pedagogiky a psychologie 
PdF UHK, zastoupená vedoucím katedry. Hlavním garantem pedagogické praxe je 
proděkan pro celoživotní vzdělávání a praxe doc. PhDr., PaedDr. Kamil Janiš, CSc. 
Koordinátorem pedagogické bude od 15. 8. 2006 Mgr. Irena Loudová (KPP PdF 
UHK). 

 

 

V Hradci Králové dne 1. června 2006  
 
 
 
 Doc. Ing. Vladimír Jehlička, CSc. 
 děkan PdF UHK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


